[image: image2.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	09.12.2015
	 г. Ужур
	                         № 6-22р

	О внесении изменений в решение
от 08.12.2014 № 52-346р «О районном
бюджете на 2015 год и плановый
период 2016-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и со статьей 63 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьями 23, 55 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 08.12.2014 № 52-346р «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 987764,1 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1013618,4 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 25854,3 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 25854,3 тыс. рублей согласно приложению 1.».
1.2. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить перечень публичных нормативных обязательств Ужурского района на 2015 год в сумме 796,2 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 1000,0 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 950,0 тыс.рублей согласно приложению 10 к настоящему решению.»
1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Направить бюджетам поселений иные межбюджетные трансферты в общей сумме на 2015 год  142998,7 тыс. рублей, на 2016 год 110,4 тыс. рублей, на 2017 год 110,4 тыс. рублей, из них:

- на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров на 2015 год в сумме 50,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 50,4 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 50,4 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению;

- на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2015 год в сумме 60, 0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 60,0  тыс. рублей, на 2017 год в сумме 60,0 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему решению;

- на организацию общественных работ в поселениях на 2015 год в сумме 508,9 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему решению;

- на оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения на 2015 год в сумме 150,0 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему решению;

- на создание благоприятных и комфортных условий для занятий физической культурой и спортом на 2015 год в сумме 90,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему решению;
- на разработку проектов организации дорожного движения на 2015 год в сумме 1097,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 24 к настоящему решению;

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2015 год в сумме 99215,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 25 к настоящему решению;
- на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 2555,6 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 26 к настоящему решению;

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2015 год в сумме 24986,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 27 к настоящему решению;
- на паспортизацию водопроводной сети п. Прилужье на 2015 год в сумме 120,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 28 к настоящему решению;
- на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений на 2015 год в сумме 1714,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 30 к настоящему решению;
- на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, на персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка) на 2015 год в сумме 306,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 31 к настоящему решению;
- на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления на 2015 год в сумме 597,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 32 к настоящему решению;
- на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки на 2015 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 33 к настоящему решению;
- на организацию (строительство) площадок временного накопления отходов потребления и контейнерных площадок на 2015 году в сумме 693,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 34 к настоящему решению;

- на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2015 год в сумме 7360,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 35 к настоящему решению;

- на проведение муниципальных конкурсов молодежных проектов на 2015 год в сумме 30,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 36 к настоящему решению;
- на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2015 год в сумме 2861,8  тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 37 к настоящему решению;
- на выполнение кадастровых работ, изготовление технических планов, постановку на кадастровый учет и получение кадастровых паспортов по объектам недвижимости на 2015 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 38 к настоящему решению.».
1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Направить бюджетам поселений субвенции в общей сумме в 2015 году 1311,7 тыс. рублей, в 2016 году 1451,6 тыс. рублей, в 2017 году 1377,1 тыс. рублей:

- на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на 2015 год в сумме 1208,2 тыс. рублей, на 2016 год 1346,4 тыс. рублей, на 2017 год 1271,9 тыс. рублей  согласно приложению 20 к настоящему решению;

- по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2015 год в сумме 103,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 105,2 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 105,2 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему решению.».
1.5. В пункте 28 цифры «1300,0» заменить на «2600,0».
1.6. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ужурского района по долговым обязательствам Ужурского района:

- на 1 января 2016 года 13500,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- на 1 января 2017 года 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- на 1 января 2018 года 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ужурского района не должен превышать:

- в 2015 году 93712,4 тыс. рублей;

- в 2016 году 53138,4 тыс. рублей;

- в 2017 году  51114,6 тыс. рублей.».
1.8. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Установить предельный объем муниципального долга Ужурского района:

- в 2015 году в сумме 123601,6 тыс. рублей;

- в 2016 году в сумме 133559,3 тыс. рублей;

- в 2017 году в сумме 139298,6 тыс. рублей.».
1.9. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.10. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.11. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.12. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.13. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.14. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.15. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.16. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.17. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.18. Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.19. Приложение 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.20. Приложение 18 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

1.21. Приложение 21 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.22. Приложение 22 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.23. Приложение 29 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.24. Приложение 31 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.25. Приложение 32 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
1.26. Приложение 37 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.27. Приложение 38 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

 __________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

[image: image1]